Ilmo. Sr. Oficial do Registro de Imóveis de Panambi, RS
Ref.: TRANSFORMAÇÃO DE TIPO JURÍDICO

Nome: ________________________________________________________________, nacionalidade: ________________________________________________, estado civil: __________________________, união estável: (  ) sim (  ) não, profissão: _________________________________________________,  documento de identidade: _____________________________, órgão expedidor: _______________, CPF: ______________________________________________________________, telefone: ______________________________________________________, endereço completo: ______________________________________________________________________, e-mail: _________________________________.
Vem requerer a alteração do tipo jurídico da proprietário (a) do imóvel matriculado sob nº __________________ do Livro 2 do Registro Geral, deste Ofício, para constar que a empresa ____________________________________________, foi convertida para _______________________________________, independentemente de qualquer alteração em seu ato constitutivo, nos termos do art. 41, da Lei 14.195/2021 e art. 20, VI, “b” da MPV 1.085/2021, passando a denominar-se: ________________________________.

Requer, por fim, que sejam procedidos todos os atos e averbações necessários para a perfeita regularização do título e prática do ato pretendido.

Nestes termos, pede deferimento.

Panambi, ___________________

___________________________________________
Assinatura (reconhecer firma) ou, assinar digitalmente (padrão ICP-Brasil)

Anexar ao requerimento o seguinte documento comprobatório:

1. Contrato social registrada na Junta Comercial.